

## 2019年度第2四半期 石油製品販売量

(単位：千KL)

	2019年度 第2四半期	2018年度 第2四半期	前期比 (%)
ガソリン	975	1,112	88%
ナフサ	120	149	80%
灯油・ジェット燃料	552	625	88%
軽油	688	880	78%
A重油	99	148	67%
C重油	66	240	28%
(内、電力用)	(54)	(228)	(24%)
ベンゼン	39	95	41%
キシレン	143	168	86%
石油ピッチ	141	183	77%
その他	455	565	80%
<b>合計</b>	<b>3,278</b>	<b>4,166</b>	<b>79%</b>

## 2019年度第2四半期 連結決算の概要

（単位：億円）

	2019年度 第2四半期	8月公表値	増減	
原油価格（ドル／バレル）	64.3	66.2	△1.9	△3%
為替レート（円／ドル）	108.6	110.0	△1.4	△1%
原油処理量（千KL）	3,137	3,229	△91	△3%
稼働率	75.4%	77.6%	△2.2%	
<b>売上高</b>	2,118	2,146	△27	△1%
<b>営業利益</b>	△57	0	△57	—
<b>経常利益</b>	△63	△7	△56	—
<b>親会社株主に帰属する当期純利益</b>	△57	△7	△50	—
<b>在庫影響</b>	△12	16	△28	—
<b>在庫影響除き営業利益</b>	△45	△16	△28	—
<b>在庫影響除き経常利益</b>	△51	△23	△28	—

### 営業利益の増減要因 （対前回予想比）

0

8月公表値

△28

在庫影響

△37

製品マージン  
（マージン×数量）

+8

精製コスト等  
（変動費・固定費他）

△57

2019年度  
第2四半期

## 2019年度第2四半期 連結決算の概要

（単位：億円）

	2019年度 第2四半期	2018年度 第2四半期	増減	
原油価格（ドル／バレル）	64.3	73.2	△8.9	△12%
為替レート（円／ドル）	108.6	110.3	△1.7	△2%
原油処理量（千KL）	3,137	4,145	△1,007	△24%
稼働率	75.4%	99.6%	△24.2%	
売上高	2,118	2,846	△728	△26%
営業利益	△57	103	△160	—
経常利益	△63	99	△163	—
親会社株主に帰属する当期純利益	△57	79	△137	—
在庫影響	△12	59	△71	—
在庫影響除き営業利益	△45	43	△89	—
在庫影響除き経常利益	△51	39	△91	—

### 営業利益の増減要因 （対前期比）



## 2019年度通期 石油製品販売量

(単位：千KL)

(参考)

	2019年度 通期(計画)	5月公表値	前回予想比 (%)
ガソリン	2,195	2,191	100%
ナフサ	313	382	82%
灯油・ジェット燃料	1,266	1,325	96%
軽油	1,695	1,811	94%
A重油	321	341	94%
C重油	209	236	89%
(内、電力用)	(174)	(200)	(87%)
ベンゼン	106	122	86%
キシレン	316	348	91%
石油ピッチ	315	327	96%
その他	921	799	115%
<b>合計</b>	<b>7,656</b>	<b>7,881</b>	<b>97%</b>

2018年度 通期	前期比 (%)
2,202	100%
340	92%
1,336	95%
1,736	98%
355	90%
293	71%
(253)	(69%)
169	63%
334	95%
365	86%
1,083	85%
<b>8,212</b>	<b>93%</b>

# 2019年度通期 連結業績見通し

(単位：億円)

(参考)

	2019年度 通期 (計画)	5月公表値	増減		2018年度 通期	増減
原油価格 (ドル/バレル)	62.1	65.0	△2.9	△4%	69.3	△7.2
為替レート (円/ドル)	106.8	110.0	△3.2	△3%	110.9	△4.1
原油処理量 (千KL)	7,173	7,555	△382	△5%	7,946	△773
稼働率	86.2%	90.8%	△4.6%		95.8%	△9.6%
売上高	4,654	4,855	△201	△4%	5,416	△762
営業利益	△4	59	△63	—	48	△52
経常利益	△10	49	△59	—	35	△45
親会社株主に帰属する当期純利益	△3	40	△43	—	28	△31
在庫影響	△25	0	△25	—	23	△48
在庫影響除き営業利益	21	59	△38	△64%	25	△4
在庫影響除き経常利益	15	49	△34	△69%	12	+2

(参考)

減価償却費	67	67	—	—
設備投資	98	72	+26	+36%

## 通期業績見通し 営業利益増減

